2、对价安排的执行方式

本股权分置改革方案经相关股东会议表决通过后，公司董事会将刊登股权分

置改革方案实施公告，通过中国证券登记结算有限责任公司上海分公司向方案实

施股权登记日登记在册的流通股股东的股票账户按前述对价比例及数量划付对

价股票。支付对价时产生的余股将遵循中国证券登记结算有限责任公司上海分公

司送股原则进行处理。

3、对价安排执行情况表：

执行对价安排前 本次执行数量 执行对价安排后

执行对价安排的

股东名称
持股数

（股）

占总股本

比例

本次执行对价

安排股份数量

（股）

持股数

（股）

占总股

本比例

漳州片仔癀集团公司 80,000,000 57.14% 2,600,000 77,400,000 55.29%

 15

漳州市国有资产投资经营有限

公司
10,000,000 7.14% 1,000,000 9,000,000 6.43%

漳龙实业有限公司 6,000,000 4.29% 6,000,000 0 0

福建省药材公司 2,000,000 1.43% 200,000 1,800,000 1.285%

片仔癀（漳州）医药有限公司 2,000,000 1.43% 200,000 1,800,000 1.285%

合   计 10,000,000 71.43% 10,000,000 90,000,000 64.29%

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

股东名称
所持有限售条件

的股份数量（股）
可上市流通时间 承诺的限售条件

7,000,000 G（注 1）+12个月后

7,000,000 G+24个月后 漳州片仔癀集团公司

63,400,000 G+36个月后

注 2、注 3

7,000,000 G+12个月后 漳州市国有资产投资经营有限

公司 2,000,000 G+24个月后
 注 3

福建省药材公司 1,800,000 G+12个月后

片仔癀（漳州）医药有限公司 1,800,000 G+12个月后
/

注 1：G为片仔癀股权分置改革方案实施后首个交易日。

注2：由于漳龙实业有限公司代漳州片仔癀集团公司垫付5,400,000股对价股份，漳州

片仔癀集团公司承诺，在办理其持有的公司股份上市流通时，还应先取得漳龙实业有限公司

的同意，并由片仔癀向证券交易所提出该等股份的上市流通申请。

注3：漳州片仔癀集团公司、漳州市国有资产投资经营有限公司承诺，在禁售期满后，

通过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份，出售数量占片仔癀股份总数的比例在十二个

月内不得超过百分之五，在二十四个月内不得超过百分之十。

5、改革方案实施后股份结构变动表

股份类别 股份情况 变动前 变动数 变动后

1、国家持有股份 90,000,000 -90,000,000 0

2、国有法人持有股份 2,000,000 -2,000,000 0

3、境内法人持有股份 2,000,000 -2,000,000 0

4、境外法人持有股份 6,000,000 -6,000,000 0

非流通股

非流通股合计 100,000,000 -100,000,000 0

1、国家持有股份 0 +86,400,000 86,400,000

 16

1、国家持有股份 0 +86,400,000 86,400,000

2、国有法人持有股份 0 +1,800,000 1,800,0003、境内法人持有股份 0 +1,800,000 1,800,000有限售条件的

流通股份
有限售条件的流通股合计 0 +90,000,000 90,000,000

A股 40,000,000 +10,000,000 50,000,000

无限售条件的流通股份合计 40,000,000 +10,000,000 50,000,000

股份总额  140,000,000 0 140,000,000

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1、对价标准的确定依据

由于目前我国股票市场存在股权分置问题，上市公司发行的股票只有社会公

众股可在证券交易所交易流通，而非流通股没有流通权。这种状况导致流通股股

东对于非流通股股东所持股份存在不流通的预期，从而使社会公众股发行时的估

值水平（市盈率倍数）超出在完全市场发行时的估值水平（市盈率倍数），即流

通股股东在股票发行时为单独获取流通权付出了代价；同时，和非流通股相比，

流通股在证券交易市场一般可获得较高定价。所以，流通股理论上具有“流通权

价值”。本次股权分置改革完成后，现有流通股不再单独具有流通权，理论上流

通权价值将归于零。因此，非流通股股东应为此安排相当于流通股股东流通权价

值的对价，以使其持有的非流通股获得流通权。

片仔癀自 2003年 5月首次公开发行股票后，未进行过再融资，因此，其本

次股权分置改革中非流通股股东向流通股股东安排的流通权对价应该是公司首

次公开发行时的流通权价值。根据前述关于流通权价值的基本假设，流通权价值

应为：在股权分置市场中，公司首次公开发行股票时，由于受非流通股不上市的

预期影响，公司发行股票时获得的发行市盈率相对于全流通市场中的市盈率水平

的高估部分（超额市盈率）所产生的由非流通股东享有的溢价部分。非流通股股

东将充分考虑流通股股东因本次股权分置改革而可能受到的不利影响，根据流通